
 
 

 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CERRITO - SC 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - ATUALIZADA 

 

O Prefeito de São José do Cerrito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente pela Lei n. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista da Ata exarada 

pela Comissão Permanente de Licitações, resolve: 

 

Homologar o presente processo de credenciamento, nestes termos: 

 

Edital de Credenciamento nº 003/2021 

Data da Homologação: 22/12/2021 

Objeto: CREDENCIAMENTO de profissional leiloeiro, para a realização leilão de bens 

móveis inservíveis. 

 

Relação de Leiloeiros Credenciados pelo Município de São José do Cerrito: 

Alex Willian Hoppe;  

Cesar Luis Moresco;  

Sabrina da Silva Pereira Eckelberg;  

Osmar Sérgio Costa;  

Paulo Roberto Worm;  

Magnum Luiz Serpa;  

Paulo Alexandre Heisler;  

Aridina Maria do Amaral;  

Michele Pacheco da Rosa Sandor;  

Diórgenes Valério Jorge;  

Marcus Rogério Araújo Samoel;  

Roger Wenning;  

Rodrigo Schmitz;  

Eduardo Schmitz;  

Fabio Marlon Machado;  

Júlio Ramos Luz; 

Anderson Luchtenberg;  

Simone Wenning; 

Claudia Schiessl;  

Diego Wolf de Oliveira; 

Giancarlo Peterlongo Lorenzini Menegotto; 

Jorge Vinícius De Moura Corrêa; e  

Rafael Ceretta Alegranzzi. 

Janine Ledoux Krobel Lorenz 

 



 
 

 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CERRITO - SC 

 

 

São José do Cerrito, 22 de dezembro de 2021. 

 

 

 

JOSÉ DIRCEU DA SILVA 

Prefeito de São José do Cerrito 


		2021-12-22T11:25:09-0300
	JOSE DIRCEU DA SILVA:43811795953




